Ceva Animal Health A/S

Ladegårdsvej 2, 7100 Vejle CVR no. 27 21 03 92

Annual report 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 7 May 2019

Chairman:

Lisa Pontoppidan Hansen





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	6
Balance sheet Statement of changes in equity	7
Notes to the financial statements	9

Lisa Pontoppidan Hansen



Management's review

Company details

Name Ceva Animal Health A/S Address, Postal code, City Ladegårdsvej 2, 7100 Vejle

CVR no. 27 21 03 92 Registered office Veile

Financial year 1 January - 31 December

Board of Directors Marc-Dominique Prikazsky, Chairman

Valérie Claire Aline Mazeaud Lisa Pontoppidan Hansen

Jean-Michel Maurice Jacques Delfosse

Executive Board Lisa Pontoppidan Hansen, Director

Auditors Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding, Denmark

Bankers Handelsbanken

Adelgade 14, DK-6000 Kolding

Management commentary

Business review

The Company's principal activities are to deliver vaccines, medicine and accessories to the Danish animal production sectors.

Financial review

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 1,414 thousand against a profit of DKK 236 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 8,854 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

For 2019 a profit is expected as well as an increase in the level of activity.



Income statement

Note	DKK'000	2018	2017
2 5	Gross margin Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible	20,794 -16,197	16,864 -13,817
	assets Profit before net financials	-1,936 2.661	-2,224 823
3	Financial expenses	-723	·449
4	Profit before tax Tax for the year	1,938 -524	374 -138
	Profit for the year	1,414	236
	Recommended appropriation of profit		
	Retained earnings	1,414	236
		1,414	236



Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	ASSETS		
_	Fixed assets		
5	Intangible assets		
	Acquired intangible assets Goodwill	1,139	1,035
		11,990	13,757
		13,129	14,792
	Investments		
	Other receivables	108	88
		108	88
	Total fixed assets		
		13,237	14,880
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for resale	16,048	12,660
		16,048	12,660
	Receivables		
	Trade receivables	8,201	285
	Receivables from group entities	28	247
	Other receivables Deferred income	185	155
	Deferred income	122	0
		8,536	687
4	Cash	9,745	12,448
•	Total non-fixed assets	34,329	25,795
•	TOTAL ASSETS	47,566	40,675



Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
6	enare capital	500	500
	Retained earnings	8,354	6,940
	Total equity Provisions	8,854	7,440
	Deferred tax	484	216
	Total provisions	484	216
7	Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions		
	Payables to group entities	15,986	18,986
		15,986	18,986
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	1,059	1,658
	Payables to group entities	11,342	6,732
	Income taxes payable	322	83
	Other payables	9,519	5,482
	Deferred income	0	78
		22,242	14,033
	Total liabilities other than provisions	38,228	33,019
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	47,566	40,675

¹ Accounting policies
8 Contractual obligations and contingencies, etc.
9 Related parties



Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2018 Transfer through appropriation of profit	500 0	6,940 1,414	7,440 1,414
Equity at 31 December 2018	500	8,354	8,854



Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Ceva Animal Health A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross margin

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation

The item comprises depreciation of acquired intangible and tangible assets.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Goodwill 7-10 years Acquired intangible assets 5 years

The useful lives of intangible assets exceed 5 years when it has been estimated that an asset will generate future cash flow in a period exceeding 5 years.

Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Intangible assets

Goodwill is amortised over the expected economic life of the asset, measured by reference to Management's experience in the individual business segments. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the amortisation period, which is between 7 and 10 years.

Acquired intangible assets which include acquired marketing rights and goodwill are measured at costs less accumulated amortisation and impairment losses.

Impairment of fixed assets

Fixed assets are reviewed for impairment. Where there is indication of impairment, an impairment test is made for each individual asset. The assets are written down to the higher of the value in use and the net selling price of the asset (recoverable amount) if it is lower than the carrying amount.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost, measured by reference to the FIFO method, and net realisable value.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.



Notes to the financial statements

	DKK'000		2018	2017
2	Staff costs	-	-	
	Wages/salaries		13,475	11,226
	Pensions Other assistance to the second of t		2,195	2,093
	Other social security costs Other staff costs		155	95
	Other Staff Costs	-	372	403
		-	16,197	13,817
	Average number of full-time employees		19	15
3	Financial expenses			
	Interest expenses, group entities		596	328
	Other financial expenses		127	121
		_	723	449
4	Tax for the year			
	Estimated tax charge for the year		382	237
	Deferred tax adjustments in the year Tax adjustments, prior years		142	-66
	rax adjustments, prior years		0	33
		_	524	138
5	Intangible assets			
	DKK'000	Acquired intangible assets	Goodwill	Total
	Cost at 1 January 2018			
	Additions in the year	2,746 273	16,382 0	19,128 273
	Cost at 31 December 2018	3,019	16,382	19,401
	Impairment losses and amortisation at		10,302	19,401
	1 January 2018	1,711	2,625	4 226
	Amortisation/depreciation in the year	169	1,767	4,336 1,936
	Impairment losses and amortisation at			
	31 December 2018	1,880	4,392	6,272
				12 120
	Carrying amount at 31 December 2018	1,139	11,990	13,129
		1,139	11,990	13,129
	Carrying amount at 31 December 2018 DKK'000	1,139	2018	2017
6		1,139		
6	DKK'000	1,139		
6	DKK'000 Share capital	1,139		
6	DKK'000 Share capital Analysis of the share capital:		2018	2017



Notes to the financial statements

7 Non-current liabilities other than provisions

Of the long-term liabilities, DKK O falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

B Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

The Company has rent contract with a yearly payment of DKK 108 thousand. The rent contract can be cancelled with a 4 month notice.

The Company has signed finance leases of machinery. The current maturity of the contracts are 2 to 40 months and the remaining obligation amounts to DKK 918 thousand.

The Company has a contract for inventory handling with a 6 month notice which is volume based. As the contract is based on the volume the obligation cannot be calculated.

9 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent Ceva Sante Animale	Demicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
	10 Avenue de La Baflastiére, 33501 Libourne, France	http://www.ceva.com/news- media/annual-reports